uso de suas atribuições legais, e dos poderes que lhe são conferidos por Lei, faz saber que 
a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento Geral do Município de BEQUIMÃO, para o exercício de 
2026, descriminado pelos anexos integrantes desta lei que estima a RECEITA em R$ 
92.714.601,72 (noventa e dois milhões setecentos e quatorze mil, seiscentos e um reais e 
setenta e dois centavos) e fixa a DESPESA em igual importância. 

Art. 2º - A RECEITA a ser realizada mediante a arrecadação dos tributos, suprimentos de 
fundos e outras rendas, na forma da legislação em vigor, conforme a lei 4.320 de 17 de